
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

35Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 24 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXXVIII

ld:030E6C3424EF06F6 

DECRETO N" 389, DE 23 DE MARÇO DE 2023. 

Dispõe sobre mudança de nlvel dos Proflssk>nals do quadro de 
Magistério Público Munlclpal do munlclpio de Murici dos Portelas, 
Estado do Piauí e dê outras providências. 

A P...,_lta do Município de Murici dos Portelas, Estado do Piauí. no uso das abibuições que 
lhe confere o Art. 86, inciso V da Lel Orgênlca Municipal, e 

CONSIDERANDO a prescrição do Arl. 32 da Lei nº 093 de 08/03/2010. 

DECRETA: 

Att.1° Os profissionais do magistério público municipal abaixo relacionados são elevados eos. 
respectivos nlvels por tarem adquirido a progressAo pare cada intarvalo de 4 (quatro) anos. 

SERVIDOR 
AFRANIO DE CASTRO MORAES 
ALEXANDRA DO AMARAL FONTINELES 
BENEDITO ALVES DOS SANTOS FILHO 
CRISTIANE SOARES DE MENESES 
EMILIA MARIA DO AMARAL SANTOS 
FRANCILENE ARAUJO PEREIRA RODRIGUES 
GEILSON ANTONIO SOUZA TORRES 
JEANE AMORIM MELO 
LEONARDO BRUNO DE OLIVEIRA 
LUCIVANIAAMARAL FONTENELES 
LUIZA DE SOUZA LIMA NETA 
MARIA DIONELE DINIZ ARAUJO 
MARIA LUZIA DOS SANTOS VERCOSA 
MARIA NATALICIA CARVALHO SOUSA ALMEIDA 
SILVIA MARIA VALE NASCIMENTO 

Att.2" Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Att.3° Revogam-se as disposições em contnlrlo. 

NIVEL 
IV 
rv 
rv 
IV 
IV 
IV 
IV 
IV 
IV 
rv 
rv 
IV 
rv 
rv 
rv 

Gabineta da Prefeita do Município de Murici dos Portelas, 23 de março de 2023. 

~r,,,.. dh ~ 4,r,;t'la ~ .ku~,,.-&
Frencisca das-~ Correia de Sousa 

Prefeita Municipal de Murici dos Portelas - PI 

ld:09FEC7SDFSA10150 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS 

ATANºOl 

ATA DA ASSEMBLEIA DA SOCIEDADE CIVIL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DO 
CAE DO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS. 

Aos dezesseis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às 09h00, reuniram-se na Biblioteca 
da Escola - 22012397 - Unidade Escolar Pedro Américo de Sousa~ Rua. Mariquina Ponet~ nº 244 .. 
Centro, Cidade de Murici dos Portelas-PI, ora representada pelas instituições: Associação Beneficente 
Raio de Esperança - ABRE e Paróquia Nossa Senhora do Rosário. para eleição dos membros que irão 
representar o segmento no Conselho de Alimentação Escolar - CAE guadrifnio 2023/2027. Foi designado 
(a) para conduzir a assembleia o Sr. (a) José Tarcio Cardoso Araújo Carvalho que ressaltou a importância 
da participação no CAE, como Controle Social na aplicação dos recursos repassados e na alimentação 
oferecida aos educandos~ e relatou sobre as atribuições do CAE de acordo com a Lei Federal nº 
11.947/2009 e Resolução nº 06/FNDE ~ de 08 de maio de 2020. destacando. ainda. que a participação no 
Conselho é de relevante trabalho social e não remunerado. Após essas considerações iniciais procederam
se às eleições, com o seguinte resultado: 

Nome Situaçlio Entidade/ Segmento 
Funcional 

Francilene Rodrigues Pereira Titular Associação Beneficente 
Raio de Esoeranca - ABRE 

Francisco Valter Sousa Santos Suplente Associação Beneficente 
Raio de Esl'V!ranca. - ABRE 

Maria do Socorro Pereira Carvalho Araúio Titular Paróauia Nossa Senhora do Rosário 
Antonio Bernardo Sousa u---ues Sunlente p .. -. ... uia Nossa Senhora do Rosário 

Agradecendo a presença de todos, foi encerrada a presente reunião e nada mais tendo a acrescentar 
redigi a presente ata que será assinada por mim e por todos os presentes. 

Municipio de Murici dos Ponelas - PI, 16 de março de 2023. 

b 

8. ________________________ _ 

9 ________________________ _ 
10, ________________________ _ 
11, _____ ___________________ _ 
12. ________________________ _ 
13. _______________________ _ _ 
14. ________________________ _ 
15, _ _ ______________________ _ 

ld: 10EF22E7CC530143 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS 

ATAN"0I 

ATA DA ASSEMBLEIA DOS DOCENTES (PROFESSORES), DISCENTES (ALUNOS) OU 
TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO INDICADOS PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE DO MUNICIPIO DE MURICI DOS PORTELAS/PI 

Aos de7.esseis dias do mes de março do ano de dois mil e vinte e tr!s. às 08h00. reuniram-se na Biblioteca 
da Escola - 22012397 - Unidade Escolar Pedro Américo de Sousa. Rua. Mariquinha Portela. nº 244, 
Centro, Cidade de Muriçi dos Portelas-PI, os profissionais da área de educação para eleição dos indi<:ados 
pelas entidades representativas do segmento para panicipação no Conselho de Alimentação Escolar -
CAE quadri!nio 2023/2027. Estavam presentes na assembleia as seguintes instituições: trabalhadores da 
rede de ensino. Foi designado (a) para conduzir a assembleia o Sr (a) José Tarcio Cardoso Araújo 
Carvalho de tal que ressaltou a importincia da participação no CAE como Controle Social na aplicação 
dos recursos n:passados e na alimentação oferecida aos educandos. destacando ainda que a participação 
no Conselho é de relevante trabalho social e nlo remunerado. Após essas considerações iniciais. 
procederam-se aos debates e csctarccimeotos necessários sobre a atuação efetiva do CAE culminando 
com as eleições que apracntou o seguinte resultado: 

Nome Sita o Fuadoaal Entidade/ '"-meato 
Reiiane Santos da Silva Titular Docentes e Trab. em Edu ........ a .... 

Naiana Sales do Nascimento Sunlcnte Ooçentes e Trab. em Edu,.,.•,..110 
Francisca Bcmarda Neto da Conccican Titular Docentes e Tnm. cm Edu---- 11 ... 

Alexandra Costa Suplente r>ocentes e Trab. em Ed .. ,...l"a ..... 

Agradecendo a presença de todos. foi encerrada a presente reunilo e nada mais tendo a acrescentar redigi 
a presente ata que será assinada por mim e por todos os presentes. 

Munic!pio de Muriçi dos Portelas/PI, 16 de março de 2023. 

9. _____________ __________ _ 
10. ______________________ _ 
11 ______ ________________ _ 

12. _____________________ _ 
13-______________________ _ 
14, ______________________ _ 
15, _ ________ _ _ __________ _ 

ld:OE2897F7113F014S 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS 

ATANº OZ 

ATA DA REUNIÃO DA ASSEMBLE IA DE PAIS D E ALUNOS PARA ELE IÇÃO DOS 
REPRESENTANTES DO CAE DO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS/PI 

Aos dezesseis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às 08h30, reuniram-se na 
Biblioteca da Escola - 220 12397 - Unidade Escolar Pedro Américo de Sousa> Rua. Mariquinha Portela. 
nº 244, Centro, Cidade de Murici dos Portelas-PI~ os indicados pela Associação de Pais e Mestres para 
eleição dos membros que irão representar o segmento no Conselho de Alimentação E scolar - CAE 
quadriênio 2023/2027. Foi designado (o) para conduzir a assembleia o Sr. (a) José Tarcio C ardoso 
Araújo Carvalho que ressaltou a importância da participação no CAE como C ontrole Social, na 
aplicação dos recursos repassados e na alimentação oferecida aos educandos. destacando ainda que a 
participação no Conselho é de relevante trabalho social e não remunerado. Após essas considerações 
iniciais e e sc larecimentos sobre a importância da efetiva participação no C AE procederam-se às 
e leições, com o seguinte res ultado: 

Nome: Situação E ntid.ade / Segmento 
F uncional 

Maria do Socorro de Carvalho Sousa · Titular 221 1 1301 - U . E. Deodato Portela 
José Tarcio Cardoso Araúio Carvalho Suolente 22111301 - U . E . Deodato Portela 
Verbene de Moraes Sousa Titular 2201 2397 - U . E . Pedro Américo de Sousa 
lvana Coelho do Amaral · Suplente 220 12397 - U . E. Pedro Américo de Sousa 

Agradecendo a presença de todos. foi encerrada a presente reunião e nada mais tendo a acrescéntar 
redigi a presente ata que será assinada por mim e por todos os presentes. 

Município de Murici dos Ponelas - PI, 16 de março de 2023 . 

v/oJ1( ~n:, o C.;;,....,of....n>~-<><ef~ C ar,h/4 
fl.! ,.,,\:,e,:t:1 e de 1b0t:::C< 1~ &a g , l'.\O 

6, ____________________ _ 

7 _______________________ _ 
8, ______ ______________ _ 
9-______________________ _ 
10. _______________________ _ 
11 _____________________ _ 
12. _______________________ _ 
13, _______________________ _ 
14, _______________ _____ _ 

15, _______________________ _ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

